
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE I EXECUTIVO I DtARtO OFIC|AL - NÚMERO: 86212023 -24104t2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO . LtCITAçÖES - Aviso de Extrato de Homologação : 2023.03.23-01PE
12023

AVrSO DE HOMOLOGAçÃo

PREGÃO ELETRONTCO/REG|STRO DE PREçO N" 2023.03.23 -01PE OBJETO: CONSTITUI OBJETO O REGISTRO DE
PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA O SERVIçO DE LOCAçÃO DE AMBIENTE EM
pvc, PARA supRtR A NECESSTDADE DE ESPAçOS ADEQUADOS DENTRO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE
ITAITINGA/CE, CONFORME PROCESSO LICITATóR]O PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.03.23.01PE, NO QUAL RESTARAM
CLASSIF]CADOS EM PRIME]RO LUGAR OS LICITANTES SIGNATARIOS, LOTE 01 . MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA
stLVA LTDA CNPJ: 42.688.44410001-01 VALOR GLOBAL: R$ 2.136.000,00 (DO|S M|LHöES E CENTO E TR¡NTA E SEIS MIL
REA|S); HOMOLOGO A LIC|TAçÄO NA FORMA DA LEt No 8666/93 EM 24 DE ABRIL DE 2023. MAR|A GORETE MARTINS
FROTA ' ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO - LICITAçOES - Aviso de Extrato de Adjudicação : 2023.03,23-0lPE
t2023

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO. MODALTDADE: pREGÃO ELETRONTCO/REG|STRO DE PREçO No 2023.03.23 -01PE OBJETO:
coNSTtTUl OBJETO O REGTSTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA O

SERVIçO DE LOCAçÃO DE AMBTENTE EM pVC, PARA SUPRTR A NECESSTDADE DE ESPAçOS ADEQUADOS DENTRO
DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRON]CO N"
2023.03.29-O1PE, NO QUAL RESTARAM CLASSIFICADOS EM PRIME¡RO LUGAR OS LIC]TANTES SIGNATARIOS , LOTE 01 .
MARTHA PRISCYLLA MOREIRA DA SILVA LTDA GNPJ: 42.688.44410001-01 VALOR GLOBAL: R$ 2.136.000,00 (DolS
MILHöES E CENTO E TRTNTA E SE|S MrL REA|S), ADJUDTCO A L|C|TAçÃO NA FORMA DA LEI No 8666/93 EM 24 DE ABRIL
DE 2023, EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE . PREGOEIRA.

SEGRETAR|A MUNtCtpAL DE TRABALHO E ASSTSTÊNC|A SOCTAL . LICITAçÖES -Aviso de Llcitação:
2023.03.27.01P812023

AVTSO DEL|CITAçAO

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAçÃO - n Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de Abril de 2023 a O8

de Maio de2023 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico no 2023.03.27-01PE, tipo menor preço global, tendo como objeto a Contrataçäo de
empresa especializada em realização de oficinas de capacitaçäo profissional para Secretaria do Trabalho e
Assistência Social de ltaitinga - CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de
Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá
no dia 08 de Maio de2023, às 10h. (Horário de Brasília)e o inlcio da sessão de disputa de lances ocorrerá
a partir das 10h do dia 08 de maio de 2023 (Horârio de Brasília). Quaisquer informaçöes serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do
telefone (85) 351 3-2004. ltaitinga/CE , 24 de Abril de 2023. Êduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

Assinado eletron¡camente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ..-.196.263¡* em 2510412023 07:49:55 - lP com n": 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diarioofìcial.php?id=888 ffi

aDOM www.italtln ga.ce. gov.br 314



DIÁIìIO ot'IcIAL DA IINIÂ0 - seção 3 rssN 1677-7069 Ns 78, terçä-felra, 25 cle !,irvJc /Þ

FTS
Avrso oE HoMoLoeAçÀo

pRE6Ã0 E[EfRôNtco Nr 2023.03.23.0rp8 , snp

Objeto: constitui objeto Ð registro de preços para futuro c cventual contrataçõo
de efipresfl pôr¡ o servlço de lcìcûçåo rle arnb¡ente cm pvc, ÞarÐ suprir a neces$idacle de
cspaços ôdèqu¡dos defltro dos Escolðs clo MuniclÞlo dc ltältlnga/CE, conlornte Þrocesso
licit¡tórlo Pre8ão Elehôntco Ne 2023,01,23.01PE, no qual restðr¡m clî55¡ficador em
p¡¡rÍ['iro lullar os ll(itântfr $iÊnàulr¡o$, lote 01 - Martlta f)rls(Vlla Morolrâ cJa Sllva LTDÀ
CNPIr 42.688,444/0001 01 Vôlor 6lobal: RS 2.13ti.000,00 (dois ¡lllhöes e cento e trinr¿ e
reis nì¡l reð15)j Homolo8o ô Llclt¡ção n¿ for¡rrlr d¡ lel Nt 8666/93 em 24 de ðbr¡l dc
2023.

llôllinßo - CÊ,24 de abrll de 2023
MÀRIA GORETI MARIINS TROTA

Orden¿dora ds Despes¿ dú Secret¿r¡ù dc Educàçõo,

avtso or lrcrraçÃo

lpREsÃo EIETRôN|co N¡ 2023,03,22.0fpt-

A Pregoelra cla Prefeitur¿ de lt0lt¡nBa, CE, torna prlblico para collhecimento
r.los llcltäntcs e dcfildls rntercs$aclos, que do dia 25 dÈ Abr¡l de 20?3 a 08 dc Maio cJe 202:l
ôt¿ às Cì8h. (¡ioriirio do Brôsili¡), cst¿ri rocebendo ¡! Propostðs dc Prcços rctcÌentcs ao
Preûão ÈleÌrônico ñe 2021,03.271r'IÞ8, tlpo menor preço Blohal, ten.io como objeto ü
Corìtrat¿çåo de ernprerå crpeclðl¡z¿d¿ etÿ! to¿llzäç;lo dÈ oflc¡nas dc ctÞ:¡clt¿Ção frrofl5slotral
p¡ra Secret¡r¡ð clo TrÀballìo c Alsistóncia Soclðl de ltÃitlng¡-CE, no Endereço Elet/ôñico
Pruv(ìdor do Sislilrnâr flols¿ Brâsil(ìll¿ dc |\lercô(ioriâs BfJf\,4N[1, ro unrlercço
"www.bbmnetlicita(oes,conì.bt'. A ¡bcrturã dos propostos ôconteccrá ño dia 08 dc N.4alo
de 2021, à$ 10h, tHorárìo de tìrailIa) c o inicio da $essão de disputa de lances ocorrerá fl
p¿rt¡r da5 10h do dio 08 ds rn¿¡o de 2023 (lio¡lrlo dc Brajltio). eu¡¡squcr tnfornlaçðe!
serão prestôdas pel¡ ÈreBoelra, duro[te o expedlente normal {08h à! 1.2h horos), e
podr)r;lo sor sollcltðd¿s ¿tr¿vÉs do telctone (85) 3513-2004,

Itaitlnßa/CE
TDUAI{DA

PßEFf llUßA MUNICf PAL utr IfAEËMA

AVtS0

toMAoA oE PREço Nr 2/2oz3.TP

AbcrfurÐ d¡ f)ropost¿ de Preço, À Comissilo Fertrrûilente de
¿os intcre5sados ¿ Fase de Abcrtur¿ de ProÞost¡, rcfer0ilt0 ä

002/2023"T1t, cujo OBJfi'l O (i ô Conlrðtôtão de rervi{:os d(ì refortr¡å

Telcfonc: (88) 3667-1133,

Itðrcma.CÊ,25 de Abril de 2023.
INE2 I.IILIiNA IJRAGA

Presidente d0 Comlsliíio dc t,icir¡çiro

EXTRATO ÞÉ REGISÍRO DE PREçOs Nr 2Á04.01,/202!

PfiEG;\O ËLETRÔNIco NO 9/2Or3,PÊ
Ata de Re8¡stfo de f)reços Ne 2404,01/2023, I. ORiJÃO GtRtNCtA0r)R t)A ATÀ DÍ.
RIGISTRO 0E PßECO: Prcfcltura Murìlc¡pal dc ltareììa, atr¿vés dâ Sccrr.t¿ri! Muôicifjil dc
Proteçiio Sorlal e Cida.iân¡¡ clo Munlcl¡rlo. ll nMl)RÊSÂì GH COlVll,ìClAt cÀlìRlËt.
lìENl{IQUE AMORA SANTANA lVE, Rua 102 do Conjunto P¿ssüró, C¿stel¡o, N" 51, S¡l¿ 01,
CËf,; 60.861-126, p¡ssaré, l-or[¿leza, Ceòrá, (:Nlìl: :J7.984.495/0001-¿0, lll
REPRESENTANTE: G¿briel l-lonrique Arìofa S¿ntono, CPFr 089.404.863-58. lV -
t!,NDAMtjNll) L[:GAL: Lei dc Llcltaçõn$, Le¡ nr¡ 8.ti6li/9:ì e ôlt(raç¿lc$ Þosl(ìrlorosj Lfi
feder¡l nP 10.520/02; Decreto Nc 10.024/2019, V " MOoÀLIDADE: Pre8åo Eletrôn¡co Ne
00912023-PE. Vll OgIETO: Rcgistro rJ(ì Preço nàr¿ Aqursr(;io dc cesta t)á:ì(ì¿, frirr¿
distribuição às fanìflias enr situ¿çilo de vulner¿bllldrdc soc¡oeconômi(¿, lutìto å Secretürlû
¡lunic¡Þal de Protcçäo Soclal c Cidadähia do rnurìlclplo dc ¡t¡re[ìa, Ceará. Vl. VAl.Olì
6LOBÂL: ll$ ?77.9fJ0,00 (Dr¡zentoi e Setentô c Sete Mrl c Novecentoi e Oitcntô Renii), Vll
" VALloADË. DA ATÀi 12 (do¿o) mescs. Vlll - [)ATA DA ÀSSlNAl l.lRA: 24 rlo Àt)ril (lÉ 202:1. lX
. ASSINA PÊto ÖRGÃo GÊRtNClA0olì: fvl¡ria lVelilanG SaIros Nôscì¡ncnrot (SecrEtári¡
lúunic¡Þal de Pruteçåo Socl¿l e Cld¿d¿rìl¿1. X . ASSINÀ PIt.Â CON I ßAT/\t)A: 0.]br¡el l.lêoriquc
,(mora SÃntôna (GH COIVCßC|ÀL - GAHnIËt. HF,Nll¡Qt.lt: AN4OnÀ:i^f\T,\NÀ Mf).

EXTRATO DE R[Gr51RO DE pRSçOS Nû 019/2023-ARp - I

PREGAo ETETRóNrco No 15lz023.PE
Ixlr¿ro då Àta de Rcglslro de Prcço Nc 0'.5/202:ì'ÀßÞ - l - on(ì,rio (jËrìË¡J(ìrAt)ofì l)A AlÀ
C)t REGISÌRO DE pREçOr Prefcituro lvlurìicipðl de lt¿reillü, ot.avé5 do Serret!fi¿ Municrp¿l
da Sâridq rto MunirJpio. ll EMÍ,R[SA: LÀÍJTCCNIC^ PftODl.Jf Oji PÂRA I.AIJORAIC)fllO Lt DA,
Âvenida Tre¡e de lvl¡1o,255, 

^, 
Cepr 60.040.53.t, Fótinr¡, Fort¡leì.ì, Ceará, CNPJi

u3,183,45cJ/0001-55. tll RËPRESEI.ITANT[: Alexandro Josrì D¡óg(ìnos Andrad(ì, cPFr
457.734.323-15. lV - tUNDÂMËNfO I-[GAt.: Lel cle ¡.lcll¡ções, Lci ne tì.666/r3 c altcrìçöej
posterlorcs; Lel Fcdür¿l nû 10.520/02; Decreto N? 10.024/2019. V MoDALIDAL)E: PrcBão
Életrônlço Nÿ 015/20?3-pÊ. Vll - OBJË,TOr Re8istrr) de Frcço p¡rn Aq'.ririçlo cle rnsunros e
re¿Eentcs Þar¿ 05 equ¡p¿mcntos labor'rtor¡¿is, ju[to a Serretari¿ Mun¡c¡p¡l de S¿udo do
Murì¡cffr¡o dc ltörcnri, Ccäril, Vl - VAI.OR (11.08À1.: RS 1.06),999,42 (Unì Milh;lo e Se$sehtô
e Dols lVil, Noveccntos e Noventð c Nove Íle¡is c Quorenr¿ e Dol! Centavosl. Vll -

VALIDADE DA ATAì 12 (do¿c) mrìrfs. Vll¡ - DAIA DÀ ASSINÀItiß^r 2¿ (tfl Abril tfe 2021. lX
- ASSINA PELO ÓRG^O GERENCIÀDOll: Francisco to¡r(enele Junior (serrctdrio Municrpol cla

Sì(1de). X " ÂSSIN^ Þtl.A CONIRAIAt)A: Alexarìdre Josri I)l(itientìs /\rìdrade (l.Aßl{CNl(:A
PRODUTOS PARA TABORATORIO I-'ÍDA},

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACUARIBARÀ

Avtso DE LrcrTAçÄo
PREGAO ELETRONICO N9 ZO23O412O1PE

A Prefeirurr muDrcip¡l de J¿Buûribrr¡-CÊ, por intcrnédlo do Pregoerro, tornù
þúbli¿o quí ríi¿l12arf licilâçåo h¡ rrrod.rlldado I'rÉjg;jo fl(ìïônlco Nû 20230412tJ1P8, tipo
nrenor Þreço por ltenr, rujo objeto é ð oqulgiçilo de nr0teriôl permðhe[te (aparelhos,

cquipànrentos, utensilios rnidlco odontoloHl¿os) vls¿ind0 !uÞr¡r üs neceusld¿dcs da
Secret¡riô cle Srúde do mun¡chio de .l¡8uôribarr-CFl, O inkiio dü sessüo serii à5 09
horas do dia 09 de m¿io de 2û23, no 5ite r,onìprr5.rî2atecnoloßiõ.corn.br.0 Ed¡tôl e

seus ðnexo5 en(ontr¡m-fe iì rlr$po1ìiç"1o dor intefesrados no $ite ôclma menr;ionado, no
sitc www.tce.ce.Eov.br c ila 5¿l! de Licitù!ão d¡ Pr(ìleitur¿, locôlizado no Àv, Be2erra

de lVcn0rcs, lJ50 -C(ìntro- Jâ¡luáilbarc - Cf: no horárro de 07h:10trìlrr ìì5 L/h.

Jaguarihðril - CÉ:,24 dc abril (l{i 202.ì
NII-CIBEßGUE SALDANI.iA OEZERRA

ItreBoelr0

PRËÊÊI'I'URA MUNICIPAL t)Ë JIIOCA DË JËRICOACOARA

avtso DE ilcrrAçÃo
PRECÃO Ët EÍRôNrCO Ne. 20?3.03.29.01pt

Refretir;ão

0 M(nrcfÞio dc.lijoca de Jcrlcoir(Dôrì, fror intermédío de scu PreÍoelro,
torn¿ público que reôliz¿rá llc¡taç¿o nô mod¿lìd¡de PrcB¿o tlrtrô¡rco Na.

20?3.03,?9,01.P8, tipo menor preço GIot¡l Þor ltem, rjujo objcto é r¡ fleUlstro de l)reço$
p¿r¿ tutura5 e cventu.li$ 0quiiiçöcs dÉ ðr ¿ondlclon¿doi e prcstaçåo dc 5crv¡ços dc
mðnulençlio, destiñðdor äs divc¡sas Un¡d0cles Adnrirrlrtrrtlvss clo Municipio cl(. Jijoc¡ de
lerico,)coilra/CË, Dät.r de Cada5tônì(Ìnto ¡lâs ftroFrost¡s lki ü drî 09 de rn¿ro du 202:ì
às ClShs9mini Àbertur¡ d¡s Propostûr no di¡ 09 rlc m¿io de 2023, ¡ partir drs
0f)h00rnrn; o ¿ f¡sc tlc Dirf)oti¡ d.r L¿ilcel nr) dia 09 (lß rí¿i(r rl(ì !013, ô Fr¿lti¡ dôr
10h00rnrn. Os horárhrs refcrenr-sc ao horário lo(ü¡, Refefldo Edital podi.rii ser adquirido
no endereço eletrônico r!\ryw.porlalclecomprüspublrcils.con.br, e pelo pDrlôl do lCt-Cl::
httpì//www,tcc,cc,gov.br/llcltacoos, â fi¿ltlÌ rJ¿ dâtä dcsr¿ ftcpubllc¿ção ou n;r !¿lå cJ¿

C,P.t..P,5ituöcl¿ ò ftua Minas 6erais,420, centro, Jiocô de.le¡lcoü{oûr¡-c[.

Jijocð de Jerlcoð[oüra - Cfr,20 de ahril dr ?023
FRANCISCO LIANf)R() SITVA SAL[S

PreEoe¡ro

PREËËI]'URA MUNICIPAI- DE JUAZIIRO DO NORÏI:

AVTSOS DË RËVOGAç¡1O

ÞRÊGÃO N' 2023.02.27.2.SRp

Â ordeniìdor¡ de l)espesas dfl Sfl[rel.Jria Mu¡rl';lfì¡l de Ê.lucaç,lo rie Jurre¡ro rlo
Nortc. Estâ.Jo do Coarii, ho uso.le s(âs irtrihuiç¿1c9 krfìåis, to¡nÀ prlhlirc, parâ
conhe(lnento dos lntcrersados, que flc0 revoß.ldo o procer.llrnÈntoriclt¿tdrlo ¡rod,rlid¿do
Pru8ão n0 2023.02.27.2-sRP o qúc tãz con fundame¡to nô Art. ¿9 dô Ler FodÈr¡l 8.66ú/9:1.
l\4ôiorcr informaçäes n¿ rede cla Conris!ão PernrancìtÈ dc licitãção,5itc nð Av. Leio
S¿mpôlo, ne 1748 - 1î rnd¿r l.3Eoa Seca - CEPr 63.040'000, luðzeiro do Norte/Ct, pelo
telefone (88)3199-0363, no hordrio de 08:00 às 14:00 hor¿s o( ðlnLla pelo e-miìlli
cpl@)jua¡eiro.ce,Eov,br,

o
.rlJ

ItL

.ul
d

, 24 de 
^brll 

de 20?3
ALMEIDA SII.VESTRE

PreBoe¡r¡.

avrso DE t"rctTAçÀo
PRÊ6Ão ETETRóNtco Nr 2023.04.11.01pE

A PreBoelrr dô Prefeitura de ltÂltingô - CE, torna pribllco n¡ra coñhecinlento
dos li(it¿rntcs o domris ¡Dteres!ädor, (u0 do dlä 25 dc Abrll de 2O)3 r do 05 dc Maio dc
2021 ¿té òs 08h, {Horár¡o de tìrasÍlt¿), estará recebendo as Fropostðs de l)reços referentes
ilo pro8âr) El(ìtrònico na 202:ì.04.11.01PÊ, Uf,o rn(ìnor pr.rço fllob¿l/lotc, t(ìnd(, r$mo oli(ìto
o tle8igtro cle Preço9 p¡ra futuro e eventu¿l ¡quisição de mðteri.tl perm¿nente e coDsutro
par¿ oqulpar a unldadc b¿jslca dc sðlide do parque ßenq¿ard através dâ $ecretariô d¿r

5aúdt, ilo Endereço Elctrôn¡co "Provedor do Sistenìa: Bols¡ Br¿sil('irâ de Mcrcodorl¡5 -
tIBMNÊf, no endereço www.bhmnetlicttacoe{.com.br", A aÌ)ertur¡ daÍ proFostar
¡conteccrá no diô 05 de Môlo de 2023, às 10h, (HoÉrio dc Braslli¿) c o inicio do sessão
de disputa de l¡nces oconerá a partir das 1.0h do dla OS de f\4¡lo de 2023 (Hor¿rto de
ßr¡slll¿). Qu¿¡5qucr iDforrnðçðcs scrSú prcgtädâs pot.l PrcBocira, dur¿ntc o cxpedicnle
nonnal (08h às 12h horas), e poderão ser sollcitadas otr¡vés do tclefone (85) 3513.
2004.

Itaitlnga/CË, 24 de Abrll de 2023
EDI.'AfIDA ALIVTIDA SILVESTIIE

À l,regoeira

PRTFFITURA MUNICIPAT DT, ITAPAJÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO

À Comissão Permãnente dc l.¡clt¡çäo da Prefeltura lýunjcipal cle ltapajé, em
curnprlrncnto do Teflno d0 R¿lil¡(açåo prcccdido fiela(o) Ordctrâdor(a) dc Dcsfrcsîs do(ä)
Secrctrrii{ rle Saúde, o(o) Sr(ã). Niltonl (esär Bô5Loj Lopes, fa/ pL¡blicar o Ëxtrðto resu¡íido
do proce5so do Credenc¡¡mcnh) nú 17.03.2023.01 01. Objcror Crcdenci¿mentú de
pesso¡(s) f¡sica(s) e/ou jrrridira(r) par¡ preit¡ção cJe sarvrç0s ¡¡ áre¡ d¡ s¡úqle, n¡s
cspec¡àl¡d¡des de clfnlc¿ Beral, ßihecoloBli, ancstesioloBi¿, c¡rurE¡ò Ectal, ortopcdi¿,
pslc¡ulôtrrì, pediðtr¡4, car(iloloüiiì, fìerlcla médlca, ultrissohollraf¡$ta, neurolo8lstiì,
neuropedlatr¿ e urologlgt¿ p¿r¿ atender as nccesgldades d¿ Secret¿ria do S¿úcle cje
ItÐpåjd/CF.. Ëavr¡rcciclor l)ont0s e l)alxao S¿rrv¡cos Meciicos Lfdå, CNPJ nÍ 48.936.072/0001.
71 Þar¿ os scrviços, qu¿ntldadcs e vâlores confornìs termo de refetênc¡a do [dlt¿l dc
Credcnclame¡to N! 17.03.2023,01-DL, ljandðmento l.e8iìli drt.25, dü Let Feclerðl n!
8,666/93 e dcm¿is nor¡n¡s regulanìent¿res apllcdvels ð cspéc¡c. Declôração de D¡sÞenså cte
l.icitrção emhida f¡elð Comhsåo Permìhente cle Ll(itüç:ão e Ratiflc¡dâ pelo{ð) Sr(ð). N¡ltom
cesrrr Bãsto5 toÞes, Ordcn¿dor(¿) de Dcspes.ts d¿ Sccrctaria de S¡ude,

Itâp¡le - LL, zu de ðþfrt 0e lQl!
FRANCIÀNO FRANCA (ìORDEIHO

Presidente da Comissão de l"icit¡ção

PRTF[I'TURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AV¡SO DE RTVOGAçÃO
coNcoRRÈNcta púBLtcA Ne L2,03 lzo2t.cp

O Secret¡irlo dc lnfr¿estrutura dã Prcfcitur¿ MuniciÞèl dc ltaf¡¡Doca/C[ torn¿
público, atr¿vés da Sccretar¡a de lnfrôe5trutur¿, a REVOGAçÄO da Concoilòncl¿ púllllc0 Nc
O12,03/2023-CP, clcstin¡d¡ .1t Controtaçäo de Emprelð de En¿enhÀria p¡ra ¿ restaurðção
do frav¡mento e duplicaçilo da Àvrnida Monsenhor Tabola, com extensão de 3,99 km, no
[¡unicif¡lo do ltäplÞo(a/CE ' PRODESÀ, MoLlvo: r¡zðcs d0 Int(ìressÉr pl]bllco, Fuhridí¡enLôç;lo
l..c8ôl: êrt. 49 da krl 8.666/91.J.

Itatlipoca-Cfi,24 de /rbril de 202-ì.

^NTÔNIO 
VI]'OR NOfIRI] DÉ: I,IM/.\

Sccrotfrk) do Íìftaotlrutr¡f¿

AVrSO DE REVOG/\çÃO
coNcoRRÊNctA pÚBUcA Ne 11.03/2023-Cp

O Secretório de lntraestrutUrå da l)refe¡t(r.r MunlclÞ01 cle ìl.aplpocr/CH tornÀ

D(ihlico, atrâvés da Secretâria clc lnfracslrulurô, ð llÊVOGAÇÃO cl¡r crrncorrênrla Públicâ N"

0ll.l):-ì/?023-Cl¡, destrnôdô ¡i Cr¡nlr¡t¡çiìo de nnrpresa de engenharia pJr¡ ô rett¡trr.rçlio
rlo p¡vimento e cjilFlic¡çìo dô Àvenidã l\nôltåcio Bra[a, con cxtens;lo de 3,7{i kl\¡, no
Muñrcípio de llap¡pocô/Cf; - PRI)DESA, Molivo: riì¿ðes de lIteresse ptihlico. FundðmentnçlIo

t.e8ôl: flrt.4Ð da lei Lrj66/93,

ItaÞlpoca-CE,24 de Abril dû 2023.

ANTÖNIO VITOR NOBRÊ DE LIMA

Secretátio dc Inffaestrutura

l$Þ
trc dî¿lnrdrÞ Þnd,, w vrrfk¿dó nô e[¿+'4rô chrótr(ù
hù¡,/,/www,h,nÒvbr/ãure¡ll.tdild1 hrDil, Þela cddrßî (ì53010?l04lt@ll3

DÕ¿il¡rlrÿ¡ rshìðdn ¿'Ultr['úñrr (lniw/ Mr D? I 70r) ¿.t l4lj8,/mal,
tu. lßr rr ¡ kJr¡eil(rilril dr (hr!.r hiùll(rs ûrrír¡r"¡ ¡í1, ùr¡(1.

lcÞ
D,-



) )

Tû
?t2i :-:,2¡.7-1.¿, i:;:a\'á, Ut.at, 

',, 
Terça-feira, 25 de'abrii dg Zû23 j:;¡ fì ãÈ F¡àËr&

toE P¡Íåliæ PaE dos
d;å 25 de

æ EIetroi@'

de
proposlras aæntæeé ru cj€ 08 ¿e Ma;o de 2023. âs 10h. ($oráiio d€ 86ílÊ) e o ¡nicio

de 2C23 (Hcrário

as
deAårilde2ûæ.

cesÿãno parapór r¡m a nia úo
INSS (Instituto Nacional do
Seguro Social)-

Lupi se reu¡riu ccm o mi-
nist¡o da Eazenàa, Fernando
Haddad, para discutir as pre-
r.isões orçamentá¡ias do mi-
nistério da Previdência-

"Temos um crescimento já
vegetativo da folha de paga-

clvo Por ano, que e I munao,
você r,ai ter de 800 rnil a 900
mil a ¡nais. Então rós temos
também que mcntar nossa
posiçáo påra as contas de ga-
gamenio dessas pessoas."

Segundo ele, é preciso ver
corno conseguir a fonie de
recufsos Pafa esses pagamefi-
tos além do que está orçado.

esta Proflro PeÉ G.lrrcu¡(:a-
de de contemplar variáveis
como tempo de trabalho e

tipo de benefício --há dife-
rença entre aposentadoria,
pensäo e BPC (Beneficio de
Prestação ContÍnuada).

fO ladoposi'.ivo é que ela [a
fìialvaidiminuir- O lado nega-
tivo é que aumenta a despesa

(Je firaru úcvc ajiisal a Æt:dt â 
.

Êlas ate o fim do ano.
aCom'isso, dobra-se a ca-

pacidade de produso. En-
tão, acho que, em seis meses, -
eu consigo colocar as filas até
dezembro em 45 dias, que é

o prazo estipulado legaimen-
te", afirmou âpós a reunião
com Haddad.

hæs do di¿ 09 de ña¡o de 2023. m sjùe øtçÈ.f,2aleøþbgb.@.b.. O Eiütal e æus ãæ
ffiniræse à disfâsiÉo JG ;ntqsaj6 m site æift¿ æ¡ridâdc. € site *ì'.iæ.e.gr.bre
É sla de L'rtóçào dã PrefeituÈ, loc¡:iado na A¿ 8€æ d! ¡.lsEz6. 350 -Ceitre Jag€rbaÉ
- CE ño hÍáric Ce 07s30ilir ås '17h. JeguariÞÆ - CE. 24 de eòrii de 2023 - NILCIBS.RGUE
SA¡¡ANfiA BEZERRA- PreÐæirc

Ýtf U
q

-r\ z
r'w ul

B¡bliæ paÈ @hærreìto è h¡eÉsC6 cue, æ db 09 Ce @io 2û23 ts 09 hcÉs e*rå
æ¿tizando lijtrçãc sb a Maiidade de Pregåo ElebSiiæ o'07.0C.4.20239E Tgo @r preço
pcr bte. tðEAQUTS¡çÁO DS LMROS |NFANITS PARAOS ALUNCS DO ENSTNO FUNÐAMÉNTAL
f. JUNTO A SECRETAÂA ÐE EDUCÀçÃC ÐO MUNß|F|O OE UM|RIÞÿCE. Dis?onb¡tiuaçào do

dc PGgæ1DOO CEÂRA - PREFEÌTURA ¡üJNICIPÀL tX,
D€ PR-<çOS- ESPECIÊ ÂÞ de RegisúÞ è Preços õc 2703/2025-PEISRP-{1, . REffiÞ ¡rñ¡ciFl
do Sffido. Så. alravê das SÉCRÉrÂRjA DO ÍF,IEAL¡{O E CÆSEI{¡VOLV¡MEMrÐ sciAl e :r
srpË FUNÊRAFùA !'l- SEI*IORA DÊ FAI1IA ElRELl.llÉ, i@iã m CIPJ: O5.5o{.132r'0(n1-
7-a tr sede E RUA MADALET'IA NU!.¿SS. æ5, CENTRO TTANG{JÁ,GE- HODAIIDADe ft.{l.É
Eleüùìio tf 27032æ3PÉSRP. oa,Elo: RTISIRO DÊ PRE@S V¡S NErct RJTURAS E
Ê.JÊNTIÀS AA1IS|çÃO DE URNÀS FUNERÁRIAS AÐULÌO E rrfaNTrl CO¡,f S€Rr/rçOS O{:
TRÂNsr^Do FúNEBRE paRÁ. ATENo€R As FAMiLras EM siruÂçÃo DE wLNÉ.qAeuDÁLlE
ATRAVÉS DA sEcRgraRtA¡o rR^aáLHo E DEsENVoLvrNa{Io sætAL- Do MuNcfplo oË
sg{AÐoR. sÂ var-oR Toral- REGtslRÁDoE EpREsas: Ft}'¡ERqRÀN.
ElREU-#a ifEiã ñ CNPJ: (8.504.19Ð001-74, Cdn o hbr Gi$al de Rs
e frÉs d qtutG e M €5). P.JIüTAIENTÐ LÊCAL: Ræito p€l¿ þi ô- 1O.tOi32. Én
ap[€Ëo ÿ.$siúófÈdã tei Fed6d n'.8566193@ Ð iÉisa ll doArt lSes6âhe€çõæpæridc
e Døft F# rý7.69¿ È 23 de js€Èo de ?0f 3, bsn @ E L¡3 €ñpærtaG l€ 12.1tr6
e 14il11. #n 6 ddftÊ dspcitss l€d6 q#Eè e do dstÞáo ñ prste Éllhi e q6
æG. vcÞ{crA DA ara: ue 12 (d@} æ. S|GNATARTùS: sEcRtrARA DO TRAaAl}lo E

ii¡cþ eÀ,l6qda
DeVencdG.

sËNHoRA.oE Farìs
303.4æ.@3rq6lc

påG iÐheÕf,flto dos l¡ajtaots eCc lÞilirEa - CE, ¡oru púÞli@

paqL€ gæezzrè
Sistema: Bo:sa

e
dosúde éa¿b"vês desæÞria
do

ño Êle6niæ
no

de Ma'pd¡a 05rc

diâ 05dô pres'ádæ
r0h.

$liciladæ

Ceani -

2¡ldeAbril&

Preços - Concoõôncia Públi€ l¡". 05.0 13f2023. A Cofi ¡ssåo Pelmnente de Ucjteçåo

Púcliæ. cujc objelo é e æniBlaç.ãode empr6a
pavimentação 9m peciË e ¡otert€vado de dryersas ruas no

dc

.gov.bdlíciiiaçæs. EusébiolCE,TCÊ4E:Por'el dose.obÌiCo no
PÉideitêda Comissão.Raylse Rêfãelle Jêrõd¡mo Limade 2A23.

6æciai¡æda
Munrcipìo do

autdiædãs pelo Sanco Cst'al io Brasil. p6ra prstação de sryiçcs

pcf æio Þagnéiæ dc valo.es atr@dados. desl¡oadg a mentef as
de Secretaria de F;nanças e Plareþmeñio do Þlunicipio do E6ébio.'@m

cublj@?åo ôbeno o @æ ræursãÌ pBblo æ âli@'a', fociæ I, Art; f 09. da Lei

lrunicip¿l de Eusébio. CE, pog me¡o

de bam9.
(PAB),

H€

Cearàdo Prc(ei¿ura
03-00tÞ023_Púhlie

dos
naytse

Comissáo.

gsrAoo llo CEARÁ - PRaFE|TURA uuNtcpAL oE BE|-A cRUz - Avtso ÐÊ JULGAgEilÌo
DÉ HAgÍ-rtAçÃo - totADA oe eneços ?,1ó oû5/23-TpsEl¡tF-ra cm:såo pæste
de Liclação da Preteii@ Mwidpal de BeLa C@. toma pübíico æ intßedñ o ¡ælìàdo
do ¡ufsL4ffi Cæ dffit6 de iEl4Tráçáo da -'CÀ{ADÀ OE PREçOS No 0192}TP-SEINF.
!-ict¿nþ{s) È{ÂBILITADå(S}: oTC CoNSTRUçoES E SERVIçoS EIREU. AOS CONSTR,JÇOES
LTDA. coNs3R^r coNStRrJçóEs & EHpREEND!Mar$os. J J LocAçq=s&ccNsTRuçOEs
Ê|REL' sE, TSCTA CONSTP.UçÖES E SÊRVçOS LrDÂ 

'¿¡.NDACÂkU 
CCNSTRUçCES â

E¡,|PREEND,MEifÍOS e J P SERÿIÇOS E LOCAçÕES LTÐÂ â€ ¿ùêd5 äFa- Effiâ p{enso
m ac 109. iæso ¡. ali.ø 'a" da tê¡ nÞ 9.6661-c3. FmdCc Sitvd¿ - P.esÈqte.

ÊsrAoo oo cÉARÁ - pf,Êf€frrR.Â' FjrüclpAr oE AcoPrARA - avtso DE coNvocÂcÃo
2'Co¡_OCA9O - TCTAOA D€ pRËçO t¡.202208-10.02 - A
oÊ L¡clTÂçAo oa PR€FE¡ruF¡A ilu¡¡tCtPAL fl€ ACCTPIAR.A -

cofllssÃo PsRrAANarrE
CEARÂ ihã pribFø, pæ

@lEirer¡¡o dos ¡nter6s€dæ, e@ 6 Þæ da qFt€ nEfA EFREET{OflENÍOS Ê
s€Rvtços oE LocaçÕ€s D€ !áÄo DEoBRA-ilE - cNpJ:07.47i,4;¿i¡{t¡xn-¡o, ñåo úFar@
p¿ã æidr o øtr¿to, do F(@ li.jtatdb TOüD.q. DE PÊEçOS tf 2Oæ-B.IO.O¿ ffi fffi
'pÉ¡a corrRATAçÃo DE flpRÉSA PARA PRESTAçÃO DE SÉRVEOS D€ CONCLUSÃO OA
coHsrRuÇÃo DA pRÂçâ oo ícoNE o€ nfiREssE DA sEcRË-raRAo€ çsRAEsrRuruRÂ
oo flrr.¡cÞrc Ds AcoprARÁJcE @NFoRÆ pRoJgfo s¡is¡cofiERflo oE REFERÊXC|A
EH ÁNÊXo oO EDffA¡- v@ cOñvOC,'R a æp6a ECOS ED|F¡CAçó€S CO{.ÌSTRUçS€S E
SERVçOS L-IDA Ci{PJ N'â0-784lo5ilxÞlql, dasiæ ffi ? (ægu¡dc) Igdr € ft)lIADÀ
DE PREçOS aÍ æ2A8.10-ý2, pæ qÐõeq rc d¡a 2E de Abril æ ogh:ftltfi. Ë s€de da
6isão de lärção da Prcgi'@ M6idpãt de AcqiãÉ, ?æ nc4æåçåo de pEç€. q@ *
darâ 6 ¡Ì16¡E ødiçóes pÐpcdas p€lo pdæno da$ifEådo. ¡rdusile qBñlo æ.preç6 de
mfmþade @¡ o æ ærr@táio. 6nfcr@ âl- 64. Sæ, da Lei do CqÉs e- L_iitaç¡6. Cæ
Éo acdþ. ærå @oædo o þei@ cæ¡f€do. M*E infooEçö€ É sede da i:qússåo,
CENTRO AOÀIIHISIRAIWC säEdo å A€lJ¡ J6é ilârq6 Fño. @0, Aæiãs-AcôpbE - C6rá_
ø húõ'þ de æ$Glì æ 1Zæh e ak¡iés do e.fr¡l:úffeaæpir¿@hot¡rãi¡-6- A Cæissåo.

- pF€FEÍTr.r&a ffuN¡crpA'- D€ Bð-A cRtz - Avtso D€ ALTERAçÀo

puuiæçþ. Þ l-trárb de ædþcce æ p,iblkc. F@ndo fG¡çe Slwia -

DATA sã ABERTURA - .'RÉcÃo ELETRö*Co tf mzf¿Ì+EÐtv-oqeto: cqf€laçãc de
erFr€ .q(å-dËda 4 pr6bção rb se?i6 de fËdeoção pletglíË e treli\ã d6
eqciârÉm .n¿ftiG e ôd6rolrgirs coñ rèçæiå de pe4zs, .¡unlo ã Seøãb de So.JCe do
lrüricipb de Beb CIE/CE. ¿benu€ das propGbs às CEhgCrM de 0g de rub de 2É23 (08ðt2023)
pe5 siÞ irvr¡brrÉlf,c¡àEæ.ff.br F.€asËo EDITAI pægrá sr adquinCo a på+r da drl¡ dæb

ESTAOO DO

'.ll¡d!\


